
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 1sexta-feira, 00 de janeiro de 2021

quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 - Ano 11 - nº 903

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

INFORMATIVO DE AVISO DE REABERTURA DE 
LICITAÇÃO 

Pregão Presencial nº 059/2020

Licitação nº 074/2020

Objeto: Aquisição de café, açúcar, filtro de papel e 
chá mate. 

Licitação Tipo: Menor valor por item.

Regime de Execução: Entrega Parcelada (preço 
unitário).

Data de entrega dos envelopes e início dos traba-
lhos: 02/03/2021 às 09:00 horas.

Valor do edital: O edital será fornecido mediante a 
apresentação de um CD virgem pela empresa in-
teressada ou através do e-mail licitacao@sumare.
sp.gov.br, mediante solicitação.

Maiores informações e edital completo na Divisão 
de Licitações e Compras, na Rua João Jacob Roh-
wedder nº 41 - Centro - Sumaré/SP através do 
telefone (19) 3399-5300 das 08:30 às 16:30 nos 
dias úteis.

SUMARÉ, 16 DE FEVEREIRO DE 2021

PAULO ROGÉRIO TOSTA
SECRETÁRIO SMARH
_________________________________________________________

INFORMATIVO DE AVISO DE REABERTURA DE 
LICITAÇÃO 

Pregão Presencial nº 004/2021

Licitação nº 004/2021

Objeto: Aquisição de frutas e legumes para o plan-
tel do zoológico municipal. 

Licitação Tipo: Menor valor unitário.

Regime de Execução: Entrega Parcelada (preço 
unitário).

Data de entrega dos envelopes e início dos traba-
lhos: 03/03/2021 às 09:00 horas.

Valor do edital: O edital será fornecido mediante a 
apresentação de um CD virgem pela empresa in-
teressada ou através do e-mail licitacao@sumare.
sp.gov.br, mediante solicitação.

Maiores informações e edital completo na Divisão 
de Licitações e Compras, na Rua João Jacob Roh-

Atos, Editais
e Avisos

wedder nº 41 - Centro - Sumaré/SP através do 
telefone (19) 3399-5300 das 08:30 às 16:30 nos 
dias úteis.

SUMARÉ, 16 DE FEVEREIRO DE 2021

PAULO ROGÉRIO TOSTA
SECRETÁRIO SMARH
_________________________________________________________

INFORMATIVO DE AVISO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO 

Pregão Presencial nº 008/2021

Licitação nº 009/2021

Objeto: Registro de preços para contratação de 
empresa especializada no fornecimento de ba-
nheiros químicos. 

Licitação Tipo: Menor valor unitário.

Regime de Execução: Entrega Parcelada (preço 
unitário).

Data de entrega dos envelopes e início dos traba-
lhos: 04/03/2021 às 09:00 horas.

Valor do edital: O edital será fornecido mediante a 
apresentação de um CD virgem pela empresa in-
teressada ou através do e-mail licitacao@sumare.
sp.gov.br, mediante solicitação.

Maiores informações e edital completo na Divisão 
de Licitações e Compras, na Rua João Jacob Roh-
wedder nº 41 - Centro - Sumaré/SP através do 
telefone (19) 3399-5300 das 08:30 às 16:30 nos 
dias úteis.

SUMARÉ, 16 DE FEVEREIRO DE 2021

PAULO ROGÉRIO TOSTA
SECRETÁRIO SMARH
_________________________________________________________

PRESTAÇÃO DE CONTAS 3º QUADRIMESTRE 
2020

A Prefeitura de Sumaré comunica que, em cum-
primento ao artigo 48 da Lei de Responsabilidade 
Fiscal nº 101/00, art. 165 da Constituição Federal 
e Lei Orgânica Municipal, será realizada audiência 
pública para divulgação dos resultados da execu-
ção fiscal e orçamentária do 3º Quadrimestre de 
2020.

A audiência será no dia 19 de fevereiro de 2021, 
às 15 horas, no Plenário da Câmara Municipal de 
Sumaré, situada à Travessa Primeiro Centenário, 
nº 32, Centro.

Em decorrência da pandemia do novo Coronaví-
rus, a audiência será virtual, através do canal ofi-
cial da Câmara Municipal no Youtube.

Sumaré, 10 de fevereiro de 2021.
_________________________________________________________

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Sumaré, por meio da 
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento – 
Superintendência de Administração Tributária, 
após suprimento dos demais meios possíveis, vem 
através do presente com base no dispositivo nos 
artigos nº 98, inciso IV e nº 99, inciso IV da Lei 
Municipal nº 2.244 de 13 de Dezembro de 1.1190 
e suas alterações posteriores, que instituiu o Có-
digo Tributário do Município de Sumaré – CTMS, 
INTIMAR a empresa E.E.M. ESTRUTURAS METÁ-
LICAS E SERVIÇOS LTDA – ME devidamente regis-
trada junto ao Cadastro Mobiliário Municipal sob 
o nº 42.671.01-6, CNPJ sob nº 27.854.471/0001-
13, com endereço cadastrado na Rua Vitória, 
430 – Jardim Conceição – em Sumaré /SP, da 
NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR nº 006/2021, de 
26/01/2021, objeto do Processo Administrativo 
nº 12879/2020 que se encontra no Departamento 
de Fiscalização Tributária sito a Rua Dom Barre-
to, nº 1211 – sala superior – Centro – Sumaré / 
SP onde estará disponível para vistas do interes-
sado nos dias uteis, das 08h00 às 17h00.  Ficará, 
portanto, a empresa NOTIFICADA a providenciar, 
no prazo de 30 (trinta) dias, a regularização das 
obrigações principais requeridas no mencionado 
na NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR. Considerar-se-á 
o contribuinte cientificado para cumprimento das 
referidas obrigações a partir do 31º (trigésimo 
primeiro) dia a contar da presente publicação. O 
não cumprimento, dentro do prazo estabelecido, 
implicará na continuidade dos procedimentos fis-
cais nos termos da legislação vigente. SUMARÉ, 16 
DE FEVEREIRO DE 2021 – DEPARTAMENTO DE 
FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA – Fiscal Municipal 
responsável: Maria Fernanda M.P.Reis – Matrícula: 
15251.

Expediente
Diário Oficial de Sumaré é uma publicação da Prefeitura Municipal de
Sumaré, conforme Lei nº 5.952 de 29 de Junho de 2017, produzido
pela Secretaria Municipal de Comunicação Social.
Paço Municipal – Rua Dom Barreto, 1.303 – Centro - CEP: 13170-900 – Telefone: (19) 3399-5100
Prefeito Municipal: Luiz Dalben - Vice Prefeito: Henrique Stein Sciascio
Responsável pela Comunicação: Sebastião Silvestre Martin Gonçalez Redação: Caroline Garbelini Dias,
Alzeni Maria da Silva e Mirian Aparecida Cruz - Assessor I:  Jefferson Lobo
Site: www.sumare.sp.gov.br - E-mail: comunicacao@sumare.sp.gov.br


